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1. Innledning
Forum for natur og friluftsliv Agder er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjonene 
i fylket. Tilsluttede organisasjoner i 2022 har vært 4H Agder, Agder botaniske forening, Aust-Agder 
Turistforening, Birdlife Norge avd. Vest-Agder, DNT Sør, Lister Friluftsråd, Naturvernforbundet i 
Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Aust-Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder, Norsk 
zoologisk forening Sørlandsavdelingen, Skogselskapet i Agder, Sørlandets krets av Norsk 
speiderforbund. Samlet representerer organisasjonene i nettverket ca. 23 000 medlemmer.

FNF skal gjennom tilsluttede organisasjoner prioritere arealsaker og andre saker med konsekvenser 
for naturverdier og friluftsliv ved å: 

mellom organisasjonene, med politikere og andre relevante aktører 
- og saksprosesser 

I 2022 har vi arbeidet med disse målene gjennom å levere høringsuttalelser til regionale og lokale 
planer, skrive debattinnlegg i aviser, ved å arrangere forskjellige kurs og seminarer, sende ut 
nyhetsbrev, sette fokus på Friluftslivets uke, følge opp samarbeidsavtalen med fylkeskommunen, og 
å drive nettverksbygging både i forumet og utover forumet.

Birdlife Norge avd. Vest-Agder ble tatt opp i forumet på årsmøtet, og vi har arbeidet for å få med 
flere organisasjoner. I 2023 skal det vedtas en ny strategiplan, og i 2022 har det derfor vært 
gjennomført en omfattende evaluering av dagens arbeid, og vi har satt i gang en prosess for at neste 
strategiplan skal være godt forankret i organisasjonene i forumet.
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2. Aktiviteten gjennom året
I 2022 har vi arbeidet etter strategiplan og årsplan gjennom å levere høringsuttalelser til regionale og 
lokale planer, skrive debattinnlegg i aviser, ved å arrangere forskjellige kurs og seminarer, sette fokus 
på Friluftslivets uke, følge opp samarbeidsavtalen med fylkeskommunen, og å drive nettverksbygging 
både i forumet og utover forumet.

2022 var Frivillighetens år, og FNF Agder bidro med å spre videre informasjon til tilslutta 
organisasjoner per e-post og nettsider, og i sosiale medier.

2.1 Saker og temaer
Hovedmål og viktigste saker i 2022 har vært:

Mer aktiv bruk av presse og egne mediekanaler
Fronte Friluftslivets uke
Gi gode og grundige høringsuttalelser i viktige og styre-prioriterte saker
Arbeide mer med kommuneplaner, særlig i kommuner med stort utbyggings-press
Videreføre samarbeidsavtalen med Agder fylkeskommune
Videreutvikle samarbeidet mellom organisasjonen i nettverket
Bli bedre kjent som forum blant fylkes- og kommunepolitikere, og gjøre dem kjent med våre hovedinteresser i Agder
Videreutvikle kompetansen til organisasjonene gjennom temamøter, kurs og seminarer

Gjennom innspill i 14 høringssaker har organisasjonene i forumet medvirket i plansaker som gjelder 
blant annet veiutbygging, kommuneplaner, frivillig vern av skog og kraftutbygging. 

2.2 Arrangementer 
FNF Agder har i 2022 arrangert følgende kurs, høringsmøter og seminarer for medlemmer i 
tilsluttede organisasjoner:

Nettverkssamling i forbindelse med årsmøtet (https://fnf-nett.no/agder/arsmote-og-nettverkssamling-i-fnf-agder/) 
Startkurs i QGIS og GPS-opplegg (https://fnf-nett.no/agder/kurs-i-kartprogrammet-qgis-november-2022/) 
Kurs i georeferering med QGIS (https://fnf-nett.no/agder/kurs-i-kartprogrammet-qgis-november-2022/) 
Strategiplansamling

I 2022 var første gang FNF Agder arrangerte en nettverkssamling med overnatting for forumet i 
forbindelse med årsmøtet. Dessverre var det bare fem organisasjoner som kunne komme. Men det 
var en nyttig samling for forumet likevel. Målene med samlingen var at organisasjonene skulle bli 
bedre kjent med hverandre, og drøfting av hva forumet skal mene om kommende arealutfordringer.
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Fra nettverkssamlingen i FNF Agder

Kursene i QGIS og georeferering ble gjennomført fysisk som kveldskurs på totalt 4 kvelder i Arendal. 
Dette var samme type kurs som ble holdt i Kristiansand i 2021. Kursholder var Konnestad Consulting, 
og kursene ble holdt med tilskudd fra Kommunal- og distriktsdepartementet. Kursene hadde fem 
deltakere fra tre av de tilsluttede organisasjonene. Det første kurset var en innføring i hva GIS er, 
hvor man kan finne relevante bakgrunnskart og data og laste dette inn i QGIS, og hvordan lage egne 
kart som kan skrives ut. Kveld to av første kurset gikk ut på hvordan man kan bruke egne innsamlede 
GPS-data til å kartlegge punkter og traseer, regne ut avstander, og fremstille et nettverk av stier og 
løyper. Det andre kurset gikk ut på å overføre kartkoordinater fra regneark til digitalt kart, og å gjøre 
om et kart fra bilde til et digitalt kart som deretter kan lastes inn på mobil enhet som kan tas med ut i 
felt. 

Fra kurs i QGIS i Arendal

Det årlige arrangementet vårt «Politisk bålsamtale» i forbindelse med Friluftslivets uke ble avlyst, da 
det bare var to fylkespolitikere som hadde anledning til å komme. Tilbakemeldingen fra politikerne 
var at de gjerne ønsket å komme, men at det var vanskelig akkurat denne uken. Vi prioriterte vi å 
invitere fylkespolitikerne i de to hovedutvalgene som berører våre interesser mest, Hovedutvalg for 
kultur, folkehelse og frivillighet og Hovedutvalg for næring, klima og miljø. Invitasjon ble sendt 
8.august med påminnelse 22.august til totalt 18 politikere.

Mot slutten av året begynte FNF Agder sitt arbeid med ny strategiplan. Det ble gjennomført en 
samling for representanter fra de tilslutta organisasjonene. Fasilitator var Kjell Anders Olsen i 
Intelligunt, og det ble gjennomført en GAP-analyse av samarbeidet i forumet og mellom 
organisasjonen utenfor forumet. I tillegg ble det snakket om hvordan organisasjonene opplever FNF-
arbeidet per i dag, og hvordan organisasjonene ønsker at dette samarbeidsforumet skal være. 
Arbeidet vil fortsette i januar 2023 med en ny strategiplansamling.
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Fra strategiplansamling i FNF Agder

FNF Agder har i samarbeid med andre arrangert følgende seminarer:

Energikonferansen Fornybar energi på naturens og lokalsamfunns premisser (https://fnf-nett.no/agder/fornybar-
energi-pa-naturens-og-lokalsamfunns-interesser/) 
Friluftslivssamling Agder fylkeskommune (https://fnf-nett.no/agder/friluftslivsseminar-i-farsund/) 
Leve havet! (https://fnf-nett.no/agder/leve-havet-stormote-13-september/) 

Energikonferansen kom i stand etter initiativ fra Janicke M. Røhmen fra Motvind Sørvest, og ble 
gjennomført i samarbeid med Naturvernforbundet i Agder, Motvind Sørvest, Nei til vindkraft i Agder, 
La Naturen Leve og Klimaalliansen. FNF Agder søkte og fikk innvilget tilskudd til konferansen fra 
ordningen Folkets Klimadugnad 2022, Kristiansand kommune. 25.april 2022 ble konferansen 
«Fornybar energi på naturens og lokalsamfunns premisser» gjennomført på biscenen på Teateret i 
Kristiansand. Det var 36 deltakere i tillegg til innledere og arrangører. I tillegg ble arrangementet 
strømmet, og ca 20 deltakere fulgte arrangementet via facebook eller youtube. I etterkant ble opptak 
av konferansen gjort tilgjengelig på 
https://www.youtube.com/watch?v=x6C0O90cBR4&list=PLjvv5fBDWeWTT_guUkOycHPdGbitJQI0y&i
ndex=1&t=0s. 
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Fra energikonferansen FNF Agder var medarrangør på.

FNF Agder var medarrangør på Agder fylkeskommunes årlige friluftslivssamling for kommuner og 
friluftslivsorganisasjoner. Koordinator var med i planleggingen, og DNT Sør holdt FNF Agders innlegg 
på samlingen. 

Stormøtet Leve Havet! 13.september kom i stand etter initiativ fra MDG Kristiansand, og FNF Agder 
var medarrangør sammen med Kristiansand Jeger- og fiskerforening, Sjøørret Sørlandet, Bragdøya
Kystlag, Naturvernforbundet i Agder, Klimaalliansen, Grønt Senter Teateret, Arbeiderpartiet, KrF, 
MDG, Pensjonistpartiet, Senterpartiet, Demokratene, FrP, Sv, Folkelista, Rødt og Venstre. Møtet ble 
innledet med aktuelle tema for havforvaltning, og ble avsluttet med en debatt der alle partiene i 
Kristiansands bystyre var representert. Arrangementet ble godt besøkt, over 70 personer fant veien 
til Teateret denne kvelden.

Fra den politiske debatten under stormøtet Leve Havet!
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2.3. Uttalelser
I 2022 har FNF Agder levert 14 høringsuttalelser på vegne av tilslutta organisasjoner. Tabellen under
viser hvilke uttalelser dette var og hvem som tilsluttet seg:

Alle uttalelsene kan leses på våre nettsider: https://fnf-nett.no/agder/uttalelser/. 

2.4 Møter, befaringer, arbeidsgrupper
FNF Agder har deltatt på følgende møter med politikere, offentlige myndigheter og andre:

Møte om temaplan for idrett og friluftsliv 2023-2028 for Kristiansand kommune
Møte om samarbeidsavtalen med Agder fylkeskommune
Møte om mulig samarbeid med Midt-Agder Friluftsråd
Møte med leder og nestleder av hovedutvalg for kultur, folkehelse og frivillighet i Agder fylkeskommune

FNF Agder har i 2022 vært med i følgende referansegrupper/styringsgrupper/arbeidsgrupper: 

Samarbeidsgruppe vindkraftarbeid Agder
Rådgivende utvalg for verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområde
Rådgivende utvalg for verneområdestyret for Raet nasjonalpark

FNF Agder deltok på NVEs befaring av Otra i forbindelse med revisjon av konsesjonsvilkårene til 
Otteraaens Brugseierforening. Dette foregikk over to dager, og det var koordinator som 
representerte forumets organisasjoner. Her ble våre synspunkter fra høringsuttalelsen gjentatt.

2.5 Annen deltakelse
Koordinator har på vegne av FNF Agder deltatt på:

Sjøørret Konferansen
Arendalsuka 2022, der FNF Agder også var vertskap for koordinatorer fra andre FNF
Kulturmiljø, reiseliv og besøksforvaltning - nettverkssamling
Nordisk konferanse om havforvaltning og klimaendringer - Skagerrak
Friluftslivssamlingen v/Miljødirektoratet

Koordinator deltok på FNF-samlingen for koordinatorer i Åndalsnes i juni, og på regional FNF-samling 
Kysten for koordinatorer og styremedlemmer på Kvassheim fyr i Rogaland i september.

2.6 Informasjon
FNF Agder ble nevnt i 6 medieoppslag i 2022. Fire av disse var et eget debattinnlegg med tittelen 
«Kjære politiker nå må du tenke langsiktig!». Det ble sendt til alle aviser på Agder, og ble antatt i 
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Avisen Agder, Lindesnes Avis, Fædrelandsvennen papirutgave, og på FVN.no. Ett medieoppslag gjaldt 
et tilskudd vi fikk fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Det siste medieoppslaget var om 
energikonferansen vi var medarrangør på.

Nettsiden www.fnf-nett.no/agder fungerer som vår informasjonskanal til tilsluttede organisasjoner, 
og her legger vi ut nyhetssaker om arrangementer, kurs og andre aktiviteter vi har. Her finner man 
også informasjon om forumet, hvem som sitter i styret, kontaktinformasjon, og dokumenter som 
årsmelding, protokoll fra årsmøtet, vedtekter m.m. På nettsidene blir det også lagt ut lenke til 
nyhetsbrev, høringsuttalelser og brev vi har sendt ut.

Nettsiden hadde rett over 6000 sidevisninger i 2022, og utenom hovedsiden vår så var det artiklene 
om energikonferansen, opptaket av energikonferansen og kurs i QGIS som var de tre mest besøkte. 
Det ble lagt ut totalt 14 nye artikler i 2022, hvorav gjaldt arrangementer. 39 dokumenter ble åpnet
fra nettsiden.

Det ble gitt ut 16 nyhetsbrev i 2022. Her setter vi opp aktuelle nyheter for de tilsluttede 
organisasjoner, aktuelle kurs og arrangementer, hva forumet arbeider med for tiden, og en lenke til 
Høringsradaren, som er en oversikt over aktuelle høringssaker. Dette er digitale nyhetsbrev som 
sendes ut via e-post. Det legges også en lenke til nyhetsbrevet på nettsiden vår og på facebook. I 
gjennomsnitt hadde nyhetsbrevene 52 visninger. Her kan alle tidligere utgaver av nyhetsbrevene 
våre leses: https://fnf-nett.no/agder/nyhetsbrev/. 

FNF Agders facebook-side https://www.facebook.com/fnfagder hadde ved årets utgang 602 følgere, 
der de fleste er mellom 35 og 54 år. I 2022 ble det lagt ut 66 poster med informasjon om aktuelle 
nyheter, aktiviteter og arrangementer. Det var 368 besøk på siden i 2022, og det er 66 følgere mer 
enn i 2021. Innholdet vårt nådde 16 000 personer, hvorav 14 000 ble nådd gjennom betalt 
annonsering av poster på siden vår. Annonsering ble brukt for å nå ut med poster som gjaldt egne 
arrangementer, arrangementer vi var medarrangør på, for Friluftslivets uke, og i forbindelse med 
abonnementsfunksjon i Høringsradaren.

FNF Agder bidro økonomisk til trykking av flygeblad og annet arbeid i forbindelse med kampanjen 
«Stopp syk oppdrett på Sørlandet», et samarbeidsprosjekt med flere andre organisasjoner som i 
hovedsak ble utført i 2021.
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3. Organisatorisk 

3.1 Tilsluttede organisasjoner 
Tilsluttede organisasjoner i 2022 har vært 4H Agder, Agder botaniske forening, Aust-Agder 
Turistforening, Birdlife Norge avd. Vest-Agder, DNT Sør, Lister Friluftsråd, Naturvernforbundet i 
Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Aust-Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder, Norsk 
zoologisk forening Sørlandsavdelingen, Skogselskapet i Agder, og Sørlandets krets av Norsk 
speiderforbund. Birdlife Norge avd. Vest-Agder ble tatt opp i forumet på årsmøtet, og vi har arbeidet 
for å få med flere organisasjoner. 

Samlet representerer organisasjonene i nettverket ca. 23 000 medlemmer ved utgangen av 2022. 

3.2 Årsmøtet
Årsmøtet 2021 ble avholdt 22.april 2022, og følgende tilsluttede organisasjoner møtte:

- 4H Agder
- Aust-Agder Turistforening
- Naturvernforbundet i Agder
- Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder
- Skogselskapet i Agder

Det var ingen saker utover vedtektsfestede årsmøtesaker. Årsmøtet ble avsluttet med å takke Inger 
Øien fra 4H Agder for lang tjeneste i forumet da hun skulle gå av med pensjon.

I etterkant av årsmøtet ble det arrangert nettverkssamling for organisasjonene i forumet med 
overnatting på Dyreparken hotell.

3.3 Styret
Styret har i 2022 (etter årsmøtet) bestått av følgende:

Leder Dag N. Fagermyr, Aust-Agder Turistforening
Vara Per Thomas Skaanes, DNT Sør

Styremedlemmer Kari Røysland, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder
Vara Olav Schrøder, NJFF Aust-Agder
Lars Jøran Sundsdal, NZF Sørlandsavdelingen
Vara Asbjørn Lie, Agder botaniske forening
Marit Solum, Naturvernforbundet Agder
Vara David Kobbevik, Naturvernforbundet Agder
Christian Espegren, Skogselskapet i Agder
Vara Arnstein K. Engemyr, Skogselskapet i Agder

Styret har hatt fem møter i 2022. Ett møte var på Teams, resten ble gjennomført fysisk i Arendal (to 
møter) og Kristiansand (to møter).

Det ble behandlet 43 saker, hvorav 29 var vedtakssaker.

Utover dette har det vært jevnlig kontakt mellom koordinator og styreleder på telefon og e-post om 
det daglige arbeidet og økonomi.
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3.4 Administrasjon
Koordinator i FNF Agder er Camilla Moseid, ansatt i 100 % stilling. Våren 2022 hadde koordinator 
50% permisjon, og Anne M. Winge var ansatt som vikar i denne perioden.

Kontorplass har vært hos DNT Sør i Gyldenløves gate 2 i Kristiansand, der også fylkessekretæren i 
NJFF Vest-Agder sitter. Arbeidsgiveransvaret for koordinator ligger hos FNF nasjonalt, men styret i 
FNF Agder har ansvar for den daglige driften av FNF Agder.

4. Økonomi 
FNF Agder har hatt større inntekter og utgifter i 2022 enn budsjettert. Det er også et større 
underskudd enn budsjettert. Bakgrunnen for dette er styrevedtak om å bruke av egenkapital til en 
strategiprosess med ekstern fasilitator. Denne prosessen vil fortsette i januar 2023. I tillegg har det 
vært uforutsette utgifter til kontorutstyr, høyere husleie, og ekstra personalkostnader. Vedlagte 
regnskapsoversikt viser detaljer for regnskapet. Likviditeten i FNF Agder per 31.12.22 er god.

Koordinator er ansatt i FNF nasjonalt. Dette innebærer at arbeidsgiveransvaret ligger sentralt, og at 
lønn og sosiale utgifter betales derfra. Noen av koordinators reiseutgifter er også betalt fra FNF 
nasjonalt. FNF Agder betalte også en egenandel til koordinatorlønn på kr 90 000 til FNF nasjonalt. 
Selve driften av FNF Agder dekkes av andre midler.

I 2022 har Agder fylkeskommune bidratt med kr 200 000 gjennom samarbeidsavtalen vi har. I tillegg 
har vi fått tilskudd fra Kommunal- og distriktsdepartementet til kurs i kartløsningen QGIS. Norsk 
Friluftsliv gav tilskudd til gjennomføring av Friluftslivets uke. FNF Agder fikk tilskudd fra Folkets 
Klimadugnad 2022, Kristiansand kommune, til gjennomføring av energikonferansen.

Dag N. Fagermyr Kari Røysland Arnstein K. Engemyr
Styreleder Styremedlem vara for styremedlem C. Espegren

Marit Solum Lars Jøran Sundsdal Camilla Moseid
Styremedlem Styremedlem Koordinator/daglig leder










